از طرف دیگر، کتاب پینولت به جنبه تاریخی - اعتقادی واقعه عاشورا و شخصیت امام حسین علیه السلام چندان توجهی ندارد. وی در مجموع کمتر از دو صفحه و نیم (پینولت، ۱۹۹۲: ۴ - ۶) را به پیشینه تاریخی واقعه کربلا اختصاص داده است.

پینولت بیان می‌کند که در سال ۶۸۰ میلادی (۶۰ هجری قمری) معاویه مرد و پسرش یزید به قدرت رسید. مسلمانان امروزه یزید را به عنوان ستمگری تصویر می‌کنند که از هیچ اقدامی مانند شرب خمر در انظار عمومی و سبک زندگی دور از اخلاقیات ابایی

نداشت.